

Nr 260.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående upptagande i riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 1923 samt tilläggsstaten för år 1922 av en inkomsttitel »Valuta- och importavgifter», m. m.; given Stockholms slott den 8 maj 1922.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

C. E. Svensson.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 8 maj 1922.

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena BRANTING, statsråden LINDQVIST, THORSSON, OLSSON, SANDLER, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, ÅKERMAN, LINDERS, SCHLYTER, ÖRNE.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för handelsdepartementet, statsrådet Svensson:

»Förut denna dag har Kungl. Maj:t beslutit i proposition föreslå riksdagen att antaga ett av mig tillstyrkt förslag till förordning angående *Bihang till riksdagens protokoll 1922. 1 saml. 226 häft. (Nr 260.)*

åtgärder mot så kallad valutadumping med tillhörande anvisningar för tillämpning av sagda förordning.

Under åberopande av vad jag vid anmälan för Kungl. Maj:t av ifrågavarande ärende anfört angående sättet för bestridande av kostnaderna för den i författningsförslaget omförmälda valutananämnden m. m., hemställer jag nu, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen att, under förutsättning att ovan först omförmälda proposition vinner riksdagens bifall,

ej mindre under rubriken »Uppbörd i statens verksamhet» upptaga en inkomsttitel »Valuta- och importavgifter» till belopp av

å riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 1923..... kronor 50,000
samt

å tilläggsstaten för år 1922 kronor 100,000,

än även för bestridande av kostnaderna för en valutananämnd samt utbetalande i förekommande fall av restitution av influtna valuta- och importavgifter under tionde huvudtiteln anvisa

å extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett reservationsanslag av kronor 50,000

samt

å tilläggsstaten för år 1922 ett reservationsanslag av kronor 100,000,

med föreskrift tillika, att anslagen skola i första hand utgå av inflytande valuta- och importavgifter.»

Statsrådet Örne tillkännagiver, att han icke biträder denna hemställan.

Statsrådets övriga ledamöter instämna med föredragande departementschefen; och behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifalla vad denne hemställt samt förordnar, att proposition skall till riksdagen avlätas av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Olof Edström.